ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:       /UBND-TĐC
V/v giao nhiệm vụ hoàn thiện Dự án ổn định đời sống và sản xuất của người dân sau tái định cư dự án thuỷ điện Huội Quảng và Bản Chát
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày    tháng  6 năm 2016

	 Kính gửi:
	- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ các Công văn: Số 4756/BNN-KTHT ngày 09/6/2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hoàn thiện Dự án ổn định đời sống và sản xuất của người dân sau tái định cư dự án thuỷ điện Huội Quảng và Bản Chát; Số 1788/BKHĐT-KTNN ngày 17/3/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xin ý kiến ổn định đời sống và sản xuất cho người dân sau tái định cư Dự án thuỷ điện Huội Quảng và Bản Chát, tỉnh Lai Châu; Số 3459/BTC-ĐT ngày 16/3/2016 của Bộ Tài chính về việc tham gia ý kiến Dự án ổn định đời sống và sản xuất cho người dân sau tái định cư thuỷ điện Huội Quảng và Bản Chát, tỉnh Lai Châu.
Để có cơ sở thực hiện Dự án ổn định đời sống và sản xuất của người dân sau tái định cư Dự án thuỷ điện Huội Quảng và Bản Chát, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh văn bản đề nghị Trung ương bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 để thực hiện Dự án ổn định đời sống và sản xuất của người dân sau tái định cư dự án thuỷ điện Huội Quảng và Bản Chát (Hoàn thành trước ngày 25/6/2016).

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án ổn định đời sống và sản xuất của người dân sau tái định cư dự án thuỷ điện Huội Quảng và Bản Chát và trình thẩm định, phê duyệt theo quy định của Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13.
(Gửi kèm các Công văn: Số 4756/BNN-KTHT ngày 09/6/2016 của  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Số 1788/BKHĐT-KTNN ngày 17/3/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Số 3459/BTC-ĐT ngày 16/3/2016 của Bộ Tài chính)

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giàng A Tính - PCTUBND tỉnh;

- Lưu: VT, TĐC.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Giàng A Tính